
1 
 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení přátelé,  

                na Dnu malých obcí byla vyhlášena tradiční soutěž Vesnice roku 2018. Protože 

všechny obce se mají čím pochlubit a rozkvět středočeského venkova je patrný na každém 

kroku, zvažte prosím přihlášení do soutěže. Je to skvělá příležitost prezentovat aktivity 

občanů a výsledky práce zastupitelstev obcí.  

Petr Halada  

Předseda krajské organizace  

Sdružení místních samospráv Středočeského kraje 

 

Dne 23. února 2018 dovršila členská základna Sdružení místních samospráv ČR hranici 1 400 

členů! 

Během února 2018 se stalo celkem 12 obcí ve Středočeském kraji členy SMS ČR. 

Černíny, Dolní Pohleď, Chraštice, Krchanice, Kroučová, Nový Jáchymov, Otročiněves, 

Pozdeň, Radějovice, Soutice, Veltrusy, Vráž  

 
Uskutečněné akce leden–únor 2018: 

• 31.1. 2018 – Jednání krajského předsednictva SMS ČR Středočeského kraje, 1. kulaté 

jubileum (10 let) od založení SMS ČR 

• 19.2. 2018 – Setkání předsedy Petra Halady, pana Nekolného s panem Draxlerem 

(radní pro regionální rozvoj – Středočeský kraj)  

• 20.2. 2018 – Setkání starostů s poslanci volenými za Středočeský kraj 

Plánované akce – březen 2018: 

• 16.3. 2018 od 10 hod.  v budově Krajského úřadu Středočeského kraje v místnosti č. 

1015 - seminář „Konkurzní řízení na ředitele školského zařízení, systém hodnocení a 

stanovení platu ředitele“ 

facebook.com/smscr.cz 

Úvod  Informace z kraje Benefity SMS ČR 

Úvod, Aktuální info. / str. 1-4 Informace z kraje / str. 5-6 Benefity SMS ČR / str. 7 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSRPÁV STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

číslo 3 /2018               Datum vydání březen 2018 



2 
 

Nabídka pro členské obce: 

Reportáž 

SMS ČR nabízí členským obcím zprostředkování spolupráce s TV Praha, kdy je možnost 

zpracování reportáže o akcích v dané obci. TV Praha natáčí reportáže i ve Středočeském 

kraji a obcím může zprostředkovat propagaci jejich kulturních, sportovních a společenských 

akcí na daný měsíc. Na ceně lze jednat, záleží na poptávce. Některé obecní reportáže bývají 

zdarma, nebo dovrší max. ceny 3000 Kč. V případě zájmu, prosím, kontaktujte manažerku 

pro Středočeský kraj – Martinu Jiříkovou (jirikova@smscr.cz). 

GDPR 

SMS ČR nabízí pomoc se zajištěním GDPR (Implementace + pověřenec) v obci. Bližší 

informace jsou k dostání na emailové adrese: gdpr@sms-sluzby.cz.  

Předseda SMS ČR Stanislav Polčák se účastnil jednání s ministrem vnitra Lubomírem 

Metnarem, při kterém došlo k výraznému snížení stropu pokuty pro obce a malotřídky za 

neúmyslné porušení pravidel GDPR z desítek milionů na pět tisíc korun. Více si můžete 

poslechnout zde https://www.youtube.com/watch?v=uCGrVNxuE18&feature=share 

 
  

Aktuality z činnosti SMS ČR: 

Dublování kontrol samosprávy 

SMS ČR se zasazuje o tom, aby nedocházelo k duplování kontroly samosprávy a tím i jejich 

zatěžování. Bližší informace naleznete na: https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1526-

nedublujme-kontroly-nezatezujme-samospravy. 

 

SMS ČR jedná v urychlení změny zákona o střetu zájmů - Klíč od úřadu pro předsedu 

vlády 

Změna zákona o střetu zájmů, která ve znění dle novely č. 14/2017 Sb. skutečně tíživě dopadá 

na starosty, místostarosty, radní a další veřejné funkcionáře. Jde především o možnost 

anonymního prohlížení oznámení podávaných do centrálního registru. Zatímco dosud byly 

tyto údaje neveřejné a zpřístupňované vždy k žádosti určité osoby, nyní se staly volně 

(anonymně) dostupné. Zásadně se také rozšířil okruh osob, které musí takové veřejné přiznání 

učinit. Důsledky, jež novela přináší pro samosprávy, jsou významné. Novela nebere v potaz 

ani významná bezpečnostní rizika, jež přináší například povinné uvedení všech hodnotnějších 

movitých věcí, a to včetně úspor v domácnosti, což už lze pokládat za přímou pozvánku pro 

zločinecké struktury. Bohužel tyto další zájmy manželů/lek či dětí zákon naprosto přehlíží. 

Navíc tato změna nastala v průběhu volebního období a povinné osoby neměly na výběr, zda 

zveřejní své majetkové poměry či zůstanou v pozici „běžných“ zastupitelů. Sdružení 

mailto:gdpr@sms-sluzby.cz


3 
 

místních samospráv podporuje všechny snahy o změnu zákona o střetu zájmů, které 

povedou k narovnání současné pokřivené situace v majetkových přiznáních veřejných 

funkcionářů na úrovni především malých obcí. To zaznělo i na kulatém stole v úterý 9. ledna 

v Praze, kterého se účastnili místopředsedové sdružení Jan Sedláček a Pavel Eliáš a členka 

předsednictva Věra Kovářová. Návrh poslanců KDU-ČSL a STAN má podporu SMS ČR.  

Více informací na https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1491-zakon-o-stretu-zajmu-sms-cr-

podporuje-zmenu 

 

Pozor na společnosti Energie pod kontrolou o.p.s. nebo Energie Pro s.r.o., dodavatele 

elektrické energie 

Uvedené společnosti dle informací používají nekalé obchodní praktiky a nepravdivé 

informace při sjednávání a následné realizaci smluv v roli zprostředkovatele či dodavatele 

elektrické energie. Konkrétně se mohlo v důsledku jednat o nevracení záloh (přeplatků), 

účtování neoprávněných pokut v případě zrušení smlouvy či neoprávněné vymáhání ušlého 

zisku. Považujeme za povinnost našim členům zprostředkovat informace o postupech, které 

již některé obce individuálně volí. Zároveň prosíme, aby na tuto výzvu reagovaly především 

obce, které některé z mnoha variant sporů či problémů nyní řeší. Veškeré reakce prosím 

směřujte na email benes@smscr.cz. 

 

Jednání krajského předsednictva SMS ČR Středočeského kraje 

V úterý 31. 1. 2018 se v Praze v prostorách Poslanecké sněmovny uskutečnilo jednání 

krajského předsednictva. Na programu společného jednání bylo zejména GDPR, odpadové 

hospodářství, vzdělávání – kapacita mateřských škol, plánované semináře (viz str. 1 

Zpravodaje) a poděkování dosavadnímu manažerovi Karlovi Ulmovi za provedenou práci 

v minulém roce a představení nové manažerky Ing. Martiny Jiříkové, která začíná ve funkci 

manažerky SMS ČR pro Středočeský kraj od 1. 2. 2018 

Během února předsednictvo SMS ČR Středočeského kraje jednalo za SMS ČR Středočeského 

kraje a SPOV Středočeského kraje s panem radním Seidlem o podpoře regionálního školství. 

Hovořili o problémech školství v prstenci okolo Prahy-nedostatek míst v základních školách, 

mateřských školách a nedostatek učitelů. Projednali také problém nenaplněných škol na 

periferii Středočeského kraje a možnosti jejich udržení. Rozvoj sítě středisek volného času a 

ZUŠ. Shodli se na potřebě se zamyslet nad počtem víceletých gymnázií a redukcí některých 

oborů středních škol v kraji.  

Předsednictvo Středočeského kraje jednalo s panem Draxlerem (radní za regionální rozvoj). 

Převážně informovali pana radního o soutěži Vesnice roku a roli kraje v této soutěži, možnosti 

rozvoje soutěže a její propagace. Dále se jednalo o cestovním ruchu mimo hlavní turistické 

lokality a také o podpoře Středočeského kraje v udržení obslužnosti venkova.  

S uvedenými zástupci byla dohodnuta budoucí spolupráce.  

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1491-zakon-o-stretu-zajmu-sms-cr-podporuje-zmenu
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1491-zakon-o-stretu-zajmu-sms-cr-podporuje-zmenu
mailto:benes@smscr.cz


4 
 

Setkání starostů s poslanci za Středočeský kraj 

V úterý 20.2. 2018 Sdružení místních samospráv ČR zorganizovalo Krajské setkání starostů 

s poslanci zvolenými za 

Středočeský kraj. Smyslem této 

pracovní schůzky bylo upozornit 

zákonodárce na problémy 

regionu, které je potřeba 

prioritně řešit. 

Jednání se zúčastnilo celkem 7 

poslanců: Ivan Bartoš, Stanislav 

Berkovec, Miroslav Kalousek, 

František Kopřiva, Věra 

Kovářová, Kateřina Valachová, 

Miloslava Vostrá. 

 

  



5 
 

INFORMACE Z KRAJE 

Královské stříbření v Kutné Hoře, Kmochův Kolín, Svatováclavská pouť, Oldtimer Bohemia 

Rally, Kutnohorské léto, Lodě na Labi, Skleněný jarmark a mnohé další - akce, které 

Středočeský kraj hodlá v letošním roce finančně podpořit. „Celkem bude krajská podpora 

směřovat k jedenácti akcím v celkové výši 3,3 milionu korun a organizátorům budou peníze 

poskytnuty formou individuální dotace,“ informoval radní pro oblast regionálního rozvoje, 

cestovního a sportu Martin Draxler (ANO 2011). Dále usnesení č. 011-07/2018/RK ze dne 

26.2. 2018.  

Středočeský kraj otevřel v Praze nové turistické infocentrum v pražské Husově ulici, které 

má nalákat domácí i zahraniční turisty do středních Čech. Pro návštěvníky bude otevřeno 

každý den od 10 do 18 hodin včetně víkendů i svátků. Infocentrum spravuje Středočeská 

centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace kraje, která má na starost marketing a 

propagaci středních Čech v oblasti cestovního ruchu. 

Od 5.února 2018 spouští Středočeský kraj nový web, který bude odlehčenou formou 

informovat o dění v regionu. Na internetové adrese www.stredozeme.cz se budou pravidelně 

objevovat zprávy z jednotlivých částí kraje, návštěvníci se dozvědí například i o novinkách 

z kultury nebo sportu. Kromě toho jim portál nabídne také atraktivní tipy na výlety pro 

jednotlivce i rodiny nebo zprostředkuje rozhovory se zajímavými osobnostmi regionu. 

Na konferenci Den malých obcí byl zahájen 24. ročník soutěže Vesnice roku v Programu 

obnovy venkova. Přihlášky mohou obce podávat do 30 dubna. Soutěžní klání bude stejně jako 

každý rok probíhat ve dvou kolech-krajském a celostátním. Vítězná obec získá finanční 

odměnu dva miliony korun a nově také osobní automobil na dva roky, který zapůjčí partner 

soutěže ŠKODA AUTO. Více informací a potřebné formuláře k této soutěži najdete na 

webových stránkách www.vesniceroku.cz. 

Lysá nad Labem - Městu Lysá nad Labem na Nymbursku chybí vyřešit tři z celkového počtu 

jedenaosmdesáti pozemků pod budoucím obchvatem. Podle starosty Karla Otavy tři vlastníci 

odmítají pozemky prodat, nebo směnit. V tomto případě dojde zřejmě k vyvlastňovacímu 

procesu. 

Krajské dotační programy 

KUL Program 2018 pro poskytování dotací ze SF kultury a obnovy památek 

Dotaci dle tohoto Programu lze poskytnout pouze na účel, který je vymezen v rámci 

tematických zadání – a) Obecní knihovny-zahrnuje vybavení knihovny mobiliářem, výpočetní 

nebo audiovizuální technikou – náklady neinvestičního/investičního charakteru (z dotace 

nelze hradit stavební práce apod.); akce/projekt musí být ukončen do 31. 12. 2018; b) Obnova 

památek v této oblasti podpory: Podpora obnovy kulturních památek, která zahrnuje 

akce/projekty, které splňují alespoň některé z následujících kritérií: tradice, reference o 

subjektu, zkušenost s OKPP, kvalita akce/projektu, vícezdrojové financování, památka je 

http://www.stredozeme.cz/
http://www.vesniceroku.cz/


6 
 

vedená v seznamu ohrožených památek vedeném Národním památkovým ústavem, 

naléhavost opravy, připravenost akce/projektu, rozpracovanost opravy památky, finanční 

zajištění, využití památky po opravě, význam památky v regionu, krajinná dominanta 

památky nebo památka dotvářející urbanistické prostředí, uchování památkové Č. j. 

152634/2017/KUSK 2 hodnoty. 

Středočeský Infrastrukturní fond – lhůta pro podávání žádostí o dotace dle tohoto 

Programu je stanovena od 22. ledna 2018 od 9:00 hod. do 9. května 2018 do 16:00 hod. 

Programu 2017-2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu obnovy venkova. Lhůta pro podávání žádostí o dotace dle tohoto 

Programu je stanovena od 18. dubna 2017 od 9:00 hod. do 30. června 2020 do 15:00 hod. 

 

Poskytování individuálních účelových dotací a darů z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof. Lhůta pro 

podávání žádostí o dotace a dary je stanovena od 20. března 2017 od 9:00 hod. do 18. 

prosince 2020 do 14:00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 

http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR  

Hlídač termínů starosty  

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  

Rukověť starosty  

Vzorové dokumenty ke stažení  

Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradnu  

Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a 

evropských zdrojů 

 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Středočeského kraje: 

 

• Petr Halada, předseda: obeckamyk@obeckamyk.cz, tel. 602 145 100 

• Ing. Jiří Nekolný, 1. místopředseda: visnova@centrum.cz, tel. 602 227 249  

• Jiří Loskot, místopředseda: starosta@obecmsec.cz, tel. 603 596 102 

• Ing. Věra Kovářová, člen: vera.kov1@seznam.cz, tel. 605 984 253 

• Milan Kazda, člen: obec@obec-knezice.cz, tel. 725 022 616 

• Mgr. Petra Pecková, člen: starostka@mnichovice.info, tel. 603 232 524 

• RNDr. Martin Macháček, CSc., člen: machacekm@kr-s.cz 

• Ing. Martina Jiříková, krajská manažerka pro Středočeský kraj: jirikova@smscr.cz, tel.     

605 039 967 

 

Zdroje: SMS ČR, Deník veřejné správy, Středočeský kraj, Asociace krajů ČR, Svoboda.info 

 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:obeckamyk@obeckamyk.cz
mailto:starosta@obecmsec.cz
mailto:vera.kov1@seznam.cz
mailto:obec@obec-knezice.cz
mailto:starostka@mnichovice.info
mailto:machacekm@kr-s.cz
mailto:jirikova@smscr.cz

